[image: image1.jpg]

ЛИПЕЦКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГРЯЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

V СОЗЫВА  19 заседание
Р Е Ш Е Н И Е

	23 декабря 2011 г.
	с. Сошки
	№ 50

О перспективном плане работы Совета депутатов
сельского поселения Сошкинский сельсовет
пятого созыва на 2012 год
Рассмотрев проект перспективного плана работы Совета депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет пятого созыва на 2012 год, руководствуясь Регламентом Совета депутатов сельского поселения Совет депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет пятого созыва на 2012 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                                   В.В. Шабунина

	Утвержден

решением Совета депутатов

сельского поселения
Сошкинский сельсовет
от 23.12.2011 года   № 50

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

пятого созыва на 2012 год
	№ п/п
	Вопросы
	Кто вносит
	Ответственные

Контроль

	I квартал

	Рассмотреть на сессиях Совета депутатов сельского поселения

	1
	Об итогах исполнения бюджета сельского поселения за 2011 г.
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист

Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	2
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2012 г.
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист

Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	3
	О состоянии правопорядка в сельском поселении
	Администрация сельсовета
	Участковый

Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	4
	Отчёт о работе Совета депутатов сельского поселения
	Совет депутатов
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	5
	Отчёт главы сельского поселения
	Глава сельского поселения

	6
	О ходе реализации мероприятий, предусмотренных Программами сельского поселения
	Администрация сельсовета
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	7
	О внесении изменений и дополнений в Стратегию социально-экономического развития сельского поселения на период до 2020 года
	Администрация сельсовета
	Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	8
	О назначении публичных слушаний по проекту отчета «Об итогах исполнения бюджета сельского поселения за 2011 г.»
	Совет депутатов
	Ведущий специалист
Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	Работа постоянных комиссий Совета депутатов

сельского поселения

	1
	Проведение заседаний комиссий в соответствии с планами их работы,  обращениями граждан, Регламентом и предложениями депутатов Совета

депутатов сельского поселения

	2
	Изучение областных законов в комиссиях по соответствующим вопросам ведения

	Проведение депутатских слушаний, "Дней депутата",

семинаров-совещаний и др.

	1
	Депутатские слушания по вопросу: «Развитие малого и среднего бизнеса в сельском поселении».

	II квартал

	Рассмотреть на сессиях Совета депутатов сельского поселения

	1
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2012 г.
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист

Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	2
	Об утверждении Реестра муниципальной собственности сельского поселения
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист

Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	3
	О ходе реализации мероприятий, предусмотренных Программами сельского поселения
	Администрация сельсовета
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	Работа постоянных комиссий Совета депутатов

сельского поселения

	1
	Проведение заседаний комиссий в соответствии с планами их работы,  обращениями граждан, Регламентом и предложениями депутатов Совета

депутатов сельского поселения

	2
	Изучение областных законов в комиссиях по соответствующим вопросам ведения

	Проведение депутатских слушаний, "Дней депутата",

семинаров-совещаний и др.

	1
	Круглый стол на тему: «Геральдика сельского поселения Сошкинский сельсовет»

	III квартал

	Рассмотреть на сессиях Совета депутатов сельского поселения

	1
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2012 г.
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист

Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	2
	О внесении изменений в Устав сельского поселения
	Совет депутатов
	Администрация сельсовета
Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	3
	О ходе реализации мероприятий, предусмотренных Программами сельского поселения
	Совет депутатов
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	4
	О подготовке учреждений образования к новому 2012-2013 учебному году
	Администрация сельсовета
	МБОУ СОШ, филиал МБОУ СОШ

Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	5
	О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав сельского поселения
	Администрация сельсовета
	Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	6
	О мерах по профилактике правонарушений в сельском поселении
	Администрация сельсовета
	Участковый
Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	Работа постоянных комиссий Совета депутатов

сельского поселения

	1
	Проведение заседаний комиссий в соответствии с планами их работы,  обращениями граждан, Регламентом и предложениями депутатов Совета

депутатов сельского поселения

	2
	Изучение областных законов в комиссиях по соответствующим вопросам ведения

	Проведение депутатских слушаний, "Дней депутата",

семинаров-совещаний и др.

	1
	Депутатские слушания на тему: «Развитие личных подсобных хозяйств в сельском поселении».

	IV квартал

	Рассмотреть на сессиях Совета депутатов сельского поселения

	1
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2012 г.
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист

Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	2
	О проекте бюджета сельского поселения на 2013 г. (первое чтение)
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист

Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	3
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2013 г.
	Совет депутатов
	Совет депутатов
Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	4
	О бюджете сельского поселения

на 2013 г.
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист

Комиссия по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений

	5
	О мерах по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в сельском поселении
	Администрация сельсовета
	Участковый

Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	6
	О проекте перспективного плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2013 г.
	Совет депутатов
	Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	7
	Об утверждении графика отчета депутатов перед избирателями
	Совет депутатов
	Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	8
	О профилактике асоциального поведения молодежи в сельском поселении
	Администрация сельсовета
	Участковый

Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	9
	О деятельности учреждения культуры сельского поселения по организации досуга населения и развития народного творчества
	Администрация сельсовета
	БУК СП «КДЦ»
Комиссия мандатная, этики, по законодательству и правовым вопросам

	10
	О ходе реализации мероприятий, предусмотренных Программами сельского поселения
	Администрация сельсовета
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	Работа постоянных комиссий Совета депутатов

сельского поселения

	1
	Проведение заседаний комиссий в соответствии с планами их работы,  обращениями граждан, Регламентом и предложениями депутатов Совета

депутатов сельского поселения

	2
	Изучение областных законов в комиссиях по соответствующим вопросам ведения

	Проведение депутатских слушаний, "Дней депутата",

семинаров-совещаний и др.

	1
	Круглый стол на тему: «Создание кооперативов».

Взаимодействие и развитие связей Совета депутатов сельского поселения с органами местного самоуправления Грязинского муниципального района (в течение всего периода)

1. Взаимодействие с районным Советом депутатов в разработке нормативных правовых актов по вопросам местного самоуправления.

2. Участие в работе сессий районных Советов депутатов, публичных слушаниях и иных мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления района.